1

Câmara dos Deputados

Comissão Especial destinada a proferir parecer ao Projeto de Lei

Complementar nº 341, de 2017, do Sr. Jorginho Mello, que
"altera a Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006"

(aperfeiçoa o Estatuto Nacional da Microempresa e da Empresa
de Pequeno Porte)

REQUERIMENTO N.º             , DE 2017

(Dos Srs. Otavio Leite e Jorginho Mello)

     Requer a realização de audiência pública com

a presença de representantes do Ministério da

Ciência e Tecnologia, FINEP, COMICRO CNDL,

CNI, CACB, FENACON, CNC, ABRASEL,

FENACOR, ANPROTEC e Anjos do Brasil.

  Senhor Presidente:

  Requeremos a Vossa Excelência, nos termos regimentais que, ouvido o

plenário desta Comissão Especial, se digne a adotar as providências necessárias para

realização de Audiência Pública, com a presença de representantes do Ministério da

Ciência e Tecnologia, FINEP, COMICRO CNDL, CNI, CACB, FENACON, CNC,

ABRASEL, FENACOR, ANPROTEC e Anjos do Brasil com o intuito de debater o Projeto

de Lei Complementar n.º 341, de 2017 que aperfeiçoa o Estatuto Nacional da

Microempresa e da Empresa de Pequeno Porte.

JUSTIFICAÇÃO

 Propomos a presente audiência pública com as instituições mencionadas visando o

aperfeiçoamento do debate, em especial, sobre as questões de inovação para as

 2

Câmara dos Deputados

microempresas e empresas de pequeno porte. Em razão da relevância do tema, conto

com o apoio dos nobres pares para aprovarmos o presente Requerimento.

   Sala das Sessões, em  _____  de julho de 2017.

DEPUTADO OTAVIO LEITE

PSDB/RJ

DEPUTADO JORGINHO MELLO

PR/SC